CIRCULAR Nº 62/17

ASSUNTO: Estágio da Taça da Europa de Juniores

Lisboa, 08 de Março de 2017

Exmos. Senhores,

Após a Taça da Europa de Juniores irá realizar-se, como habitualmente, um Estágio UEJ de

Juniores. Este estágio decorrerá no Pavilhão Municipal Multidesportos de Coimbra, entre os

dias 20 e 22 de Março, sendo o alojamento em hotel ainda a designar.

Até ao momento estão confirmadas as presenças das seleções do Brasil, do Canadá, da

Finlândia, do Liechtenstein, da Nova Zelândia, da Rússia e da Suécia.

PROGRAMA

20/03/17

8h00

11h00-12h30

17h00-19h00

Partida Aeroporto de Lisboa (partidas) – Coimbra

Treino 1

Treino 2

21/03/17
10h00-12h00

17h00-19h00

Treino 3

Treino 4

22/03/17

10h00-12h00

17h00-19h00

19h30

Treino 5

Treino 6

Pavilhão Municipal Multidesportos Coimbra / Lisboa

Transporte

A FPJ assegura transporte aos atletas convocados:

 Lisboa – Coimbra, com saída do estacionamento de autocarros, nas chegadas do

Aeroporto de Lisboa às 08h00 de dia 20 de março.

 Coimbra – Lisboa, com saída do Pavilhão Municipal Multidesportos Dr. Mário Mexia, às

19h15, de dia 22 de março.

*A FPJ assegura somente oito lugares para os atletas a expensas próprias no transporte entre

Lisboa – Coimbra – Lisboa.

Expensas Próprias

Os Atletas que pretendam participar a expensas próprias, com direito a alojamento e

alimentação, terão de efetuar o pagamento de 125€ (entrada no domingo ao jantar) ou 100€

(entrada 2ª-feira ao almoço), que deverá ser depositado na conta da FPJ até às 16h00 do dia

10 de março (6ª-feira).

NIB: 0046 0053 00600152336 33

IBAN: PT50 0046 0053 00600152336 33

Bank Name: BANCO POPULAR

Bank Address: Av. Miguel Bombarda, 68 * 1050-166 Lisboa

Com os melhores cumprimentos,

Saudações Desportivas

O Secretário-geral

Filipe Carmo Ferreira

Dist.: Associações

  Clubes

  Gabinete Técnico

  Gabinete Médico

Convocatória Cadetes

Peso Nome Clube

-50 kg Francisco Soares JCV

-50 kg Filipe Sobrinho OSJ

-55 kg Lucas Catarino EJND

-55 kg Gonçalo Oliveira JCL

-60 kg André Cravo ULHT

-66 kg Fábio Borges SLB

-66 kg Gonçalo Lopes ULHT

-66 kg Jaques Rico JCL

-73 kg Manuel Rodrigues JCPr

-73 kg António Tetino EJND

-81 kg Vicente Rovira AAC

-81 kg José Cardoso SCOCS

-90 kg Eduardo Silva FCB

-90 kg Nuno Isabel SCTm

+90 kg Artur Matias SLB

-48 kg Francisca Jorge EJAH

-48 kg Diana Valença ACMC

-52 kg Andreia Loureiro EJND

-52 kg Maria Sereno EJND

-57 kg Beatriz Barata EJND

-57Kg Mafalda Ezequiel JCP

-63 kg Alice Pereira EJND

-70 kg Carolina Paiva ULHT

+70 kg Aida Simão SPTm

+70 kg Fátima Andrade JCMa

Convocatória Seniores

Peso Nome Clube

-48 kg Joana Diogo JCC

-48 kg Maria Siderot SCP

-48 kg Catarina Costa AAC

-52 kg Joana Ramos SCP

-52 kg Leandra Freitas AAC

-57 kg Ana Jorge SAD

-63 kg Ana Correia JCLx

-63 kg Doina Babcenco SCP

-70 kg Marta Silva JCLx

-78 kg Yahima Ramirez CPRM

-60 kg Alexandre Silva BFC

-60 kg João Abreu OSJ

-66 kg Sergiu Oleinic SCP

-66 kg João Crisóstomo ULHT

-66 kg André Soares JCSJ

-73 kg Nuno Saraiva SLB

-73 kg Jorge Fernandes JCC

-73 kg Antoine Massart AAC

-81 kg Diogo Lima EJND

-81 kg Anri Egutidze SCP

-81 kg João Martinho SLB

-90 kg Tiago Rodrigues JCSJ

-90 kg Noel Delgado SLB

-100 kg Pedro Silva ULHT

-100 kg Diogo Brites AAC

-100 kg Ricardo Louro EJAH

+100 kg Diogo Silva OSJ

+100 kg Vasco Rompão SLB

Formulário de Participação em Estágios

Expensas Próprias
Estágio Internacional de Competição

Coimbra – 20 a 22 de março de 2017

CLUBE

Nome do Atleta Lic. Fed.

Entrada

Domingo

(125€)

Entrada

2ªfeira

(100€)

Transporte

Lisboa-Coimbra

20/03/2017

Transporte

Coimbra-Lisboa

22/03/2017

Registar com “X” quando a resposta for afirmativa

Nota Importante:

Este formulário deverá ser enviado para a FPJ até às 16h00 do próximo dia 10 de março.

NIB: 0046 0053 00600152336 33

IBAN: PT50 0046 0053 00600152336 33

Formulário de Participação em Estágios

ATLETAS CONVOCADOS
Estágio Internacional de Competição

Coimbra – 20 a 22 de março de 2017

CLUBE

Nome do Atleta Lic. Fed. Alojamento Transporte Alimentação

No caso de não participar indicar o motivo:

Nota Importante:

Este formulário deverá ser enviado para a FPJ até às 16h00 do próximo dia 10 de março.